

INFORMACJA

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania

Wyborca, który chce zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się na piśmie w postaci papierowej, z własnoręcznym podpisem w dowolnie wybranym urzędzie gminy na terenie kraju, w okresie **od 4 kwietnia 2025 r. do 15 maja 2025 r.**

Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia :

1. **zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu pierwszego głosowania** oraz
2. **zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania (w tzw. II turze).**

Odbiór zaświadczenia o prawie do głosowania następuje za pokwitowaniem przez wyborcę lub upoważnioną przez niego osobę w urzędzie gminy, do którego złożono wniosek.

UWAGA:

W przypadku utraty zaświadczenia o prawie do głosowania, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, jak też nie będzie możliwe wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wniosek o wydanie zaświadczenia można złożyć w Urzędzie Miasta Łodzi w lokalizacjach Wydziału Spraw Obywatelskich i Komunikacji:

- ul. Smugowa 26a i 30/32 - I piętro, sala obsługi- stanowisko 1.13,
- ul. Krzemieniecka 2B – parter, sala obsługi, stanowiska: F, G, H.

Usługa ta nie wymaga wcześniejszej rezerwacji wizyty w urzędzie.

Z zaświadczeniem można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wyborca stale zamieszkały za granicą również może głosować na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego przez konsula lub gminę, o ile został na swój wniosek ujęty w spisie wyborców w obwodzie głosowania utworzonym odpowiednio za granicą lub w kraju.

W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania (tzw. II tury) wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowaniem, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania.

Wniosek o wydanie takiego zaświadczenia składa się po dniu pierwszego głosowania w dowolnie wybranym urzędzie gminy, w terminie do dnia **29 maja 2025 r.**

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania jest skreślany ze spisu wyborców w miejscu zamieszkania, a w dniu głosowania dopisany do spisu w obwodowej komisji wyborczej w miejscu pobytu, po przedłożeniu komisji tego zaświadczenia.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi
do spraw wyborów

Katarzyna Korowczyk